Gegen Ruodliebs Rat sucht der Rotkopf Nachtquartier bei einem alten Mann mit einer jungen Frau. Er erzwingt sich als Bewaffneter Zutritt zum Hof, gibt sich als Cousin der jungen Bäuerin aus, erbittet sich ein Gespräch unter vier Augen und verspricht ihr, sie von dem alten Mann zu erlösen und ihr einen hübschen Junker als Ehemann zu verschaffen. Zum Lohn dafür verlangt er, dass sie ihm des Nachts dreimal zu Willen sei. Darauf sie: „Wenn du es zehnmal kannst, dann tu’s oder so oft Du willst.“ (*Si decies possis, fac, inquit, vel quotiens vis*, II 88).

Dann beginnt das große Vexierspiel mit dem Alten, das mit dessen Tod grausam enden sollte. Der Rotkopf sagte zur jungen Bäuerin (VII 88-129):

<sup>11</sup> Vgl. Vollmann 1979, 193-227, bes. 210-217.

„Sicut abire velim, facio, quod tu prohibeto“  
 Adque senem rediit „mihi praecipitoteque“ dixit.  
 Ille libens faceret, si prae muliere valeret.  
 Illa rogat multum, discedere ne sinat illum.  
 „Si velit, hic maneat, quod nobis sit, sibimet sit.“  
 Duxerat in stabulum properantius illa caballum;  
 Non ea nec rufus reminiscuntur magis eius,  
 Manducet, si quid ibi graminis is reperisset.  
 Intransemque domum neptis bene suscipit illum.  
 Insimul assidunt sat sermocinandoque ludunt,  
 Insertos stringunt digitos, sibi basia fugunt.  
 Ingreditur senior, quo non serius alter,  
 Hispidus in facie, poterat quod nemo videre,  
 Eius quid vultus fuerat, quia valde pilosus,  
 Ni solus nasus curvus fuit et varicosus.  
 Stant oculi gemini velut effosi tenebrosi,  
 Hosque retortorum superumbrat silva pilorum  
 Neve foramen ubi sit in os, quit quisque videre,  
 Sic se barbicia praetendunt longa ve spissa.  
 Ille parare tamen pueros iussit sat edendum.  
 Istorum nimius cum displicuit sibi ludus,  
 Inter eos residet natibus disiunxit et ipsos.  
 Ad modicum reticent intersessosque dolebant;  
 Prae se curvando fantur per plura iocando.  
 Cum pertaedeat, mensam velare iubebat  
 Dixit et uxori: „satis est, iam parce pudori.  
 Non debet mulier sic esse procax, neque sed vir,  
 Et praesente viro ludat decet haut alieno.“  
 Sic dicens surgit, ad secretum velut iret,  
 Respiciebat eo terebelli perque foramen.  
 Rufus et in solium salit infeliciter ipsum,  
 Una manus mammas tractabat et altera gambas,  
 Quod celabat ea super expandendo crusenna.  
 Hoc totum ceu fur rimans senior speculatur.  
 Quando redit, sibi non cedit, nam non ea sivit.  
 Tuncque sedens solio nimis indignando supremo,  
 Saepe monet dominam, quo praecipiat dare cenam;  
 Quae subsannando cenam differt ioculando.  
 Is rogitat, cena, pueros, essetne parata:  
 „Quam cito vos vultis“ dicunt „cenare valetis“  
 „Nunc, hera, cenemus requiescendumque meemus  
 Pauset et est tempus ut verster karus amicus  
 Satque fatigastis hunc, nunc pausare sinatis.“